1

平成29年９月11日

各  位

本社所在地 東京都千代田区九段北４－２－６

                         会 社 名 レ  カ  ム  株  式  会  社

                          代 表 者 名 代表取締役社長 伊  藤  秀  博

                         （コード番号：3323 東証 ＪＡＳＤＡＱ Ｓ）

                          問 合 せ 先 取締役執行役員ＣＦＯ

                                          兼経営管理本部長

                                       砥 綿  正 博

                                                （ＴＥＬ:０３－５３５７－１４１１）

                                                （ＵＲＬ: http://www.recomm.co.jp）

当社子会社による株式会社セールスパートナーへの

セキュリティパッケージ商品ＯＥＭ供給開始のお知らせ

  当社の子会社であるヴィーナステックジャパン株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役ＣＯ

Ｏ 浦田 純一、以下「ＶＴＪ社」といいます。）は、株式会社セールスパートナー（本社：東京都豊

島区、代表取締役 大髙 渉、以下「セールスパートナー社」といいます。）と平成 29 年６月１日に

ＯＥＭ提携契約を締結し、本日平成29年９月11日より、ＵＴＭのセキュリティパッケージ商品ＯＥ

Ｍ供給を開始する準備が整いましたので、お知らせします。

記

ＯＥＭ提携の内容

ＶＴＪ社はＵＴＭ（セキュリティ・アプライアンス）をはじめとするネットワークセキュリティ商

品の卸売り、並びにセキュリティサービスおよびソリューションを提供するトータルサプライヤーで

あります。

一方、セールスパートナー社は、保証、セキュリティ、バックアップ、フィルタリングなどのサー

ビスを月額課金サービスにて展開するＯＥＭ事業者に対して、ワンストップで事業運営を行うための

サービスを提供する企業であります。

この度ＶＴＪ社とセールスパートナー社で協議をした結果、ＶＴＪ社が自社ブランドＵＴＭであ

る「Ｖｅｎｕｓｅｎｓｅシリーズ」のＯＥＭ提供並びに保守、設置工事をパッケージにしたサービ

ス（以下、「ＵＴＭパッケージサービス」といいます。）を開発し、セールスパートナー社でＵＴ

Ｍパッケージサービスの販路を開拓していくことに合意をいたしました。ＯＥＭ供給先では、エン

ドユーザーへＵＴＭパッケージサービスを提供し、ＶＴＪ社はそのパッケージサービスの月額利用

料を収益へ計上してまいりますため、ストック型収益の向上に繋がります。ＶＴＪ社では、今回の

提携をきっかけにＯＥＭ供給先の開拓を行い、平成31年９月期にはＵＴＭパッケージサービスによ

る売上高として138百万円を計画しております。

本提携による平成29年９月期の業績への影響につきましては軽微であります。今後、業績予想を

修正する必要が生じた場合、または公表すべき事項が生じた場合は速やかに開示いたします。

http://www.recomm.co.jp/

2

（ご参考）

【株式会社セールスパートナーの概要】

（１） 名 称 株式会社セールスパートナー

（２） 所 在 地 東京都豊島区西池袋２丁目41番８号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 大髙 渉

（４） 事 業 内 容 サブスクリプションサービスのＯＥＭ事業

（５） 資 本 金 １億円

（６） 設 立 年 月 日 平成18年12月15日

以上